
Consultas Realizadas 

Licitación 453150 - Adquisición de Circuito
Cerrado de Televisión

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Capacidad Tecnica

Consulta 3 - Capacidad Tecnica

Consulta 4 - Provisión de DVR

Consulta 5 - Cotización

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los oferentes cuyos años de negocios
sean inferiores a los requeridos, de tal forma que el promedio se extraerá de los últimos años desde que iniciaron
actividad. Ejemplo 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2024

Solicitamos a la Convocante a no aplicar el pedido de poliza de seguro de oficina y vehiculo detallado en la Capacidad
tecnica, de forma a no limitar la participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2024

Solicitamos a la Convocante aclarar el punto de la capacidad tecnica donde solicitan el Certificado de la visita tecnica,
siendo que en el apartado de visita dice lo siguiente: Cuando la convocante haya establecido que será requisito de
participación, el oferente que conozca el sitio podrá declarar bajo fe de juramento conocer el sitio y que cuenta con la
información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato. Por ese motivo solicitamos a la Convocante excluir del
apartado de la capacidad tecnica dicho pedido de la visita.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-10-2024

Favor adecuarse a lo establecido en el PBC. 
La visita técnica permite a los oferentes familiarizarse y recopilar información esencial para la elaboración de una
propuesta adecuada, con el fin de garantizar contar con presupuestos que reflejen fielmente los requerimientos del pbc.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

En el alcance indica la provisión de grabadores DVR de 16 canales que soporte 2 canales IP, esto se contradice con las
especificaciones técnicas, el cual menciona la provisión de un NVR en lugar de un DVR, de capacidad de 32 canales con 16
entradas de video IP, que criterio se tomara en cuenta? el alcance o la especificación?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

favor tomar en cuenta las especificaciones aprobadas por MITIC
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Consulta 5 - Cotización

Consulta 6 - Ductos.

Consulta 7 - Camara Digital

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Ya que no se visualiza en las EETT: Se debe costear Switches , Rack, y UPS ?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Deberán ser considerados todos los materiales necesarios para la instalación y puesta en funcionamiento.

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

Se debe prever ductos zincados, o conduit o canaletas para el cableado?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Deberán ser considerados todos los materiales necesarios para la instalación y puesta en funcionamiento

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

La Cámara Digital Convencional se puede costear independientemente del lote solicitado?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-10-2024

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC ya que la adjudicacion es por el total.
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